П Р О Т О К О Л  № 1
заседания комиссии по контролю за соблюдением требований к служебному поведению муниципальных служащих  городского округа город Шахунья Нижегородской области и урегулированию конфликта интересов

10 января 2020 года, 14.00                                                                               г. Шахунья

Присутствовали:

	Первый заместитель главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области,  председатель комиссии
	Серов Александр Дмитриевич

	Заместитель главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области, заместитель председателя комиссии
	Кузнецов Сергей Александрович

	Ведущий специалист юридического отдела администрации городского округа город Шахунья, секретарь комиссии
	Киселева Марина Вадимовна

	Члены комиссии:

	Начальник юридического отдела администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области
	Белов Александр Валентинович

	Начальник отдела кадровой и архивной работы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области
	Смирнова Ольга Николаевна

	Бухгалтер первичной профсоюзной организации администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области
	Шибаева Татьяна Александровна

	Директор государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Шахунский колледж аграрной индустрии» (по согласованию)
	Ельчанинова Татьяна Владимировна

Отсутствовал: консультант отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений Нижегородской области Кархалев Игорь Владимирович.
Кворум для принятия решения имеется.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:

1. О рассмотрении уведомления *ФИО обезличены о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. О рассмотрении уведомления *ФИО обезличены о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
1.СЛУШАЛИ:

Серов Александр Дмитриевич:

Рассматривается уведомление *ФИО обезличены о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Основанием для проведения заседания комиссии является уведомление *ФИО обезличены.
ВЫСТУПИЛИ:

Серов Александр Дмитриевич:

Александр Дмитриевич пояснил, что 24 декабря 2019 года поступило уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов от *ФИО обезличены в отношении ее свекрови *ФИО обезличены.
24 декабря 2019 года от *ФИО обезличены в адрес главы местного самоуправления городского округа город Шахунья Нижегородской области поступило заявление о приемке в эксплуатацию после перепланировки жилого помещения, расположенного по адресу: ***.
*ФИО обезличены является секретарем межведомственной комиссии по рассмотрению данного вопроса.

Смирнова Ольга Николаевна:

Ольга Николаевна пояснила, что 24 декабря 2019 года поступило уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов от *ФИО обезличены.
24 декабря 2019 года от *ФИО обезличены в адрес главы местного самоуправления городского округа город Шахунья Нижегородской области поступило заявление о приемке в эксплуатацию после перепланировки жилого помещения, расположенного по адресу: ***.

*ФИО обезличены является секретарем межведомственной комиссии по рассмотрению данного вопроса.

Данная ситуация соответствует определению личной заинтересованности, установленному частью 2 статьи 10 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

Исходя из вышеизложенного, считает, что при исполнении *ФИО обезличены должностных обязанностей возможно возникновение конфликта интересов. В целях исключения возможного конфликта необходимо внести изменения в состав межведомственной комиссии по вопросам перевода, перепланировки помещений, вывести из состава комиссии *ФИО обезличены.

РЕШИЛИ:
1. Провести открытое голосование комиссии по рассматриваемому вопросу.

2. Установить, что *ФИО обезличены в отношении ее свекрови *ФИО обезличены соблюдала требования к служебному поведению, уведомила в установленные сроки о возможном возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей.
3. Установить, что при исполнении *ФИО обезличены должностных обязанностей возможно возникновение конфликта интересов. В целях исключения возможного конфликта необходимо внести изменения в состав межведомственной комиссии по вопросам перевода, перепланировки помещений, вывести из состава комиссии *ФИО обезличены.
4. Рекомендовать главе местного самоуправления городского округа город Шахунья Нижегородской области Кошелеву Роману Вячеславовичу внести изменения в состав межведомственной комиссии по вопросам перевода, перепланировки помещений, вывести из состава комиссии *ФИО обезличены.
ГОЛОСОВАЛИ:

Голосование: «За» - 4,  «Против» - 0,  «Воздержались» - 0.
2. СЛУШАЛИ:

Серов Александр Дмитриевич:

Рассматривается уведомление *ФИО обезличены о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
Основанием для проведения заседания комиссии является уведомление *ФИО обезличены.
ВЫСТУПИЛИ:

Серов Александр Дмитриевич:

Александр Дмитриевич пояснил, что 24 декабря 2019 года в адрес главы местного самоуправления городского округа город Шахунья Нижегородской области поступило уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу от *ФИО обезличены. В уведомлении *ФИО обезличены указывает, что иная оплачиваемая работа в качестве председателя аттестационной комиссии на квалификационном экзамене будет выполняться 14 января 2020 года в свободное от основной работы время и не повлечет за собой конфликта интересов.

Уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу в адрес работодателя *ФИО обезличены направил заблаговременно.

На основании распоряжения администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от *** года № *** «О предоставлении части ежегодного основного оплачиваемого отпуска *ФИО обезличены», *ФИО обезличены в период с 09 января 2020 года по 20 января 2020 года находится в отпуске.

Смирнова Ольга Николаевна:

Ольга Николаевна пояснила, что *ФИО обезличены назначен на должность *обезличена 10 января 2013 года.

Согласно должностной инструкции *должность обезличена вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

      На основании п. 3 ч. 3 ст. 12.1 Федерального закона N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» муниципальные служащие не вправе заниматься другой оплачиваемой деятельностью, кроме преподавательской, научной и иной творческой деятельности.

В соответствии с ч. 2 ст. 11 Закона N 25-ФЗ муниципальный служащий вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов.

24 декабря 2019 года в адрес главы местного самоуправления городского округа город Шахунья Нижегородской области поступило уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу от *ФИО обезличены. В уведомлении *ФИО обезличены указывает, что иная оплачиваемая работа в качестве председателя аттестационной комиссии на квалификационном экзамене будет выполняться 14 января 2020 года в свободное от основной работы время и не повлечет за собой конфликта интересов.
На основании распоряжения администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области от 13 декабря 2019 года № 507-о «О предоставлении части ежегодного основного оплачиваемого отпуска *ФИО обезличены», *ФИО обезличены в период с 09 января 2020 года по 20 января 2020 года находиться в отпуске.
Исходя из вышеизложенного, считает, что *ФИО обезличены выполнил требования действующего законодательства и уведомил в установленные сроки о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
РЕШИЛИ:
1. Провести открытое голосование комиссии по рассматриваемому вопросу.

2. Установить, что *ФИО обезличены соблюдал требования к служебному поведению.

3. Рекомендовать главе местного самоуправления городского округа город Шахунья Нижегородской области Кошелеву Роману Вячеславовичу дать разрешение *ФИО обезличены на выполнение иной оплачиваемой деятельности.

ГОЛОСОВАЛИ:

Голосование: «За» - 4,  «Против» - 0,  «Воздержались» - 0.

	Подписи:

	Председатель комиссии:

	Серов Александр Дмитриевич

	Заместитель председателя комиссии:

	Кузнецов Сергей Александрович

	Секретарь комиссии:

	Киселева Марина Вадимовна

	Члены комиссии:

	Белов Александр Валентинович

	Смирнова Ольга Николаевна

	Шибаева Татьяна Александровна

	Ельчанинова Татьяна Владимировна